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Afslag vedr. ansøgning om dispensation fra anlægsloftet (lov om 
regulering af statstilskuddet til kommunerne i 2009)
Ved brev af 5. august 2008 søgte Københavns Kommune om 
dispensation fra anlægsloftet (lov om regulering af statstilskuddet til 
kommunerne i 2009). 
Loven indebærer, at Velfærdsministeren nedsætter statens tilskud til 
kommunerne, hvis kommunernes revisionspåtegnede regnskaber for 
2008 for kommunerne under ét udviser et højere niveau for 
serviceudgifterne i 2008 eller for bruttoanlægsudgifterne i 2008 end 
det, der var forudsat i kommunernes budgetter for 2008, jf. lovens § 1. 
Det fremgår af loven, at Velfærdsministeren nedsætter statens tilskud 
til kommunerne, hvis kommunernes revisionspåtegnede regnskaber for 
2008 under ét udviser et højere niveau for bruttoanlægsudgifterne end 
det, der var forudsat i kommunernes anlægsbudgetter for 2008. 
Velfærdsministeren kan dog i særlige tilfælde dispensere fra 
nedsættelser efter loven. Af forarbejderne til loven fremgår det, at 
Velfærdsministeren kan dispensere for anlægsudgifter, som ikke indgår 
i budgettet, hvis kommunen ikke har budgetteret med udgifter til et 
projekt, der overføres fra tidligere år, hvor kommunen er kontraktligt 
bundet, eller hvor kommunen - før datoen for indgåelsen af aftalen om 
finansloven - har vedtaget tillægsbevilling til budgettet og på den 
baggrund igangsat et anlægsprojekt, hvor kommunen er kontraktligt 
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bundet.

Det fremgår endvidere af forarbejderne, at det i alle tilfælde er en 
forudsætning for dispensation, at der ikke er 
omdisponeringsmuligheder i anlægsbudgettet og/eller mulighed for at 
udskyde anlægsarbejder.

Økonomiforvaltningen har i samarbejde med Teknik- og 
Miljøforvaltningen søgt om dispensation til afholdelse af anlægsudgifter 
for i alt ca. 170 mio. kr. 

Velfærdministeriet har nu behandlet Københavns Kommunes ansøgning 
og har på den baggrund meddelt Københavns Kommune afslag på 
dispensationsansøgningen, idet ministeriet ikke finder det tilstrækkeligt 
godtgjort, at kommunen ikke kan finde de ansøgte beløb via 
opprioriteringer eller udskydelser. Der gives således afslag, selvom de 
øvrige kriterier for dispensation måtte være opfyldte. 

Økonomiforvaltningen har i samarbejde med Kultur- og
Fritidsforvaltningen tidligere på året fremsendt ansøgning om 
dispensation til afholdelse af anlægsudgifter for i alt 157 mio. kr. 
Velfærdsministeriet har ved brev af 27. juni 2008 meddelt Københavns 
Kommune dispensation til afholdelse af disse anlægsudgifter. 
Det er Økonomiforvaltningen vurdering, at der til trods for at 
kommunen tidligere har modtaget dispensation ikke foretages videre i 
sagen. Dette skal ses i sammenhæng med, at det på basis af den seneste 
regnskabsprognose ikke forventes, at kommunens revisionspåtegnede 
regnskaber for 2008 udviser et højere niveau for 
bruttoanlægsudgifterne end det, der var forudsat i anlægsbudgettet for 
2008. 

Bilag:
Bilag 1: Brev af 5. august 2008 vedr. Københavns Kommunens 
ansøgning, jf. lov om regulering af statstilskuddet til kommunerne i 
2009

Bilag 2: Brev af 18. sep. 2008 vedr. Velfærdsministeriets afslag på 
dispensationsansøgning fra lov om regulering af statstilskuddet til 
kommunerne i 2009


